

MUNICIPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 181 09.485.574/0001-71 210.339,00 78.920,00 17,2164 Não

INABILITADOS

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<i>[Handwritten signature]</i> PREGOEIRO: FRANCISCO TORRES DE OLIVEIRA <i>[Handwritten signature]</i> EQUIPE DE APOIO: DANIEL SERRA FIM DE OLIVEIRA <i>[Handwritten signature]</i> FRANCISCO PAULO CARRAL DE SOUSA EQUIPE DE APOIO: FRANCISCO PAULO CARRAL DE SOUSA					

1682

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1211.04/2024
Processo Administrativo Nº 1507.04/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO TORRES DE MOURA
Data de Publicação: 19/11/2024 10:53:32

LOTE 1 - ADJUDICADO - 01/04/2025 10:44:01
LOTE 1

Item	Unidade	UNIDADE	Marca	FARMACE	Modelo	FARMACE	Valor Total
Item: 1	Unidade	UNIDADE	Marca	FARMACE	Modelo	FARMACE	Valor Total
Descrição:	ÁGUA DESTILADA 500ML	ÁGUA DESTILADA DE 500ML					
Quantidade:	4.000	Valor Unit: 1.036					4.144,00
Item: 2	Unidade	UNIDADE	Marca	MAXICOR	Modelo	MAXICOR	Valor Total
Descrição:	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (10CM X 4,5M)	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (10CM X 4,5M) - COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO, FITA APROPRIADA DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.					
Quantidade:	2.100	Valor Unit: 9.05					19.005,00
Item: 3	Unidade	AMPOLA	Marca	FARMACE	Modelo	FARMACE	Valor Total
Descrição:	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML					
Quantidade:	7.200	Valor Unit: 3.00					21.600,00
Item: 4	Unidade	AMPOLA	Marca	FARMACE	Modelo	FARMACE	Valor Total
Descrição:	SORO FISIOLÓGICO 100ML	SORO FISIOLÓGICO 100ML, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9					
Quantidade:	20.000	Valor Unit: 4.00					80.000,00
Item: 5	Unidade	AMPOLA	Marca	FARMACE	Modelo	FARMACE	Valor Total
Descrição:	SORO FISIOLÓGICO 250ML	SORO FISIOLÓGICO 250ML, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%					
Quantidade:	8.000	Valor Unit: 4.80					38.400,00
Item: 6	Unidade	AMPOLA	Marca	FARMACE	Modelo	FARMACE	Valor Total
Descrição:	SORO FISIOLÓGICO 500ML	SORO FISIOLÓGICO 500ML, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%					
Quantidade:	20.000	Valor Unit: 5.80					116.000,00
Item: 7	Unidade	AMPOLA	Marca	FARMACE	Modelo	FARMACE	Valor Total
Descrição:	SORO Glicosado 500ML	SORO Glicosado 500ML, SOLUÇÃO 5%					
Quantidade:	12.000	Valor Unit: 2.90					34.800,00
Item: 8	Unidade	AMPOLA	Marca	FARMACE	Modelo	FARMACE	Valor Total
Descrição:	SORO RINGER C/ LACTATO	SORO RINGER COM LACTATO 500ML					
Quantidade:	5.000	Valor Unit: 4.00					20.000,00
Item: 9	Unidade	AMPOLA	Marca	FARMACE	Modelo	FARMACE	Valor Total
Descrição:	SORO RINGER SIMPLES	SORO RINGER SIMPLES 500ML					
Quantidade:	1.200	Valor Unit: 2.11					2.532,00

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif (%)	ME
1 BH COMERCIO E SERVICO DE	864	42.307.866/0001-16	729.678,00	333.777,00	Sim
2 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	122	26.383.073/0001-70	606.124,00	333.790,00	Não
3 POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE	388	44.205.333/0001-22	918.020,00	333.920,00	Sim
4 POLIMED COMERCIO DE	833	41.038.993/0001-92	861.912,00	334.000,00	Não
5 LANEMED HOSPITALAR LTDA	757	28.325.730/0001-81	741.433,00	370.667,00	Sim
6 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	230	27.184.755/0001-40	741.433,00	370.668,00	Sim

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

1 de 37

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

7 EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E	171	01.193.818/0001-30	747.946,00	371.000,00	0,99	Não
8 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	517	01.722.296/0001-17	832.386,00	416.193,00	12,18	Não
9 PHARMAPLUS LTDA	434	03.817.043/0001-52	667.320,00	434.888,28	4,49	Não
10 FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTACAO	839	41.136.978/0001-00	1.164.862,00	434.889,28	3,00	Não
11 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	653	13.576.534/0001-02	827.753,00	435.750,00	0,20	Não
12 CMF DISTRIBUIDORA DE	651	13.414.166/0001-04	828.497,00	435.881,00	0,03	Não
13 ALPHA MEDICAMENTOS E SOLUCOES	147	55.544.727/0001-21	443.200,00	443.200,00	1,68	Sim
14 J&G PHARMIA DISTRIBUIDORA DE	345	05.283.263/0001-79	858.286,00	451.460,00	1,66	Sim
15 D&V COMERCIO DE MATERIAL	558	05.954.983/0001-08	595.253,00	482.915,00	2,54	Não
16 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	595	09.485.574/0001-71	1.552.950,00	519.002,10	12,12	Não
17 PROMIX COMERCIO E	706	19.659.891/0001-68	1.060.940,00	530.531,00	2,22	Não
18 MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS	831	11.773.173/0001-69	802.470,00	549.000,00	3,48	Não
19 D&M COMERCIAL FARMACEUTICO E	332	37.576.802/0001-54	747.321,00	560.487,60	2,69	Sim

DESLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif (%)	ME
PRIME COMERCIO DE PRODUTOS	005	23.192.484/0001-59	643.652,00	33.800,00	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif (%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 01/04/2025 10:44:01
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS						
Item: 1	Unidade	PACOTE	Marca	THEOTO	Modelo	THEOTO
Descrição: ABAXADOR DE LINGUA EM MADEIRA ABAXADOR DE LINGUA EM MADEIRA - ESPÁTULA EM MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVÊNIENTE ESPÁTULA LONAL, COM EXTREMEZAS ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES						
Quantidade: 1.500		Valor Unit: 7.00				Valor Total: 10.500,00
Item: 2	Unidade	UNIDADE	Marca	HIFOLABOR	Modelo	HIFOLABOR
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 5 ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 5 1000ML						
Quantidade: 290		Valor Unit: 15.00				Valor Total: 3.750,00
Item: 3	Unidade	GALÃO	Marca	ASFER	Modelo	ASFER
Descrição: ÁGUA DEIONIZADA 5L ÁGUA DEIONIZADA GALÃO COM 5 LITROS						
Quantidade: 1.800		Valor Unit: 12.00				Valor Total: 21.600,00
Item: 4	Unidade	UNIDADE	Marca	RIOQUIMICA	Modelo	RIOQUIMICA
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO COM 1000ML						
Quantidade: 1.000		Valor Unit: 12.00				Valor Total: 12.000,00
Item: 5	Unidade	UNIDADE	Marca	VIC PHARMIA	Modelo	VICPHARMIA
Descrição: ÁLCOOL 70 - 1000ML ÁLCOOL 70 - 1000ML, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR						
Quantidade: 4.000		Valor Unit: 10.00				Valor Total: 40.000,00
Item: 6	Unidade	UNIDADE	Marca	PROLINK	Modelo	PROLINK
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR						
Quantidade: 1.500		Valor Unit: 8.10				Valor Total: 12.150,00
Item: 7	Unidade	UNIDADE	Marca	VIC PHARMIA	Modelo	VIC PHARMIA
Descrição: ÁLCOOL GEL 1L ÁLCOOL GEL 1LITRO						
Quantidade: 4.000		Valor Unit: 5.00				Valor Total: 20.000,00

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

2 de 37

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 8	Unidade	UNIDADE	Marca	VIC PHARMIA	Modelo	VIC PHARMIA	Valor Total
Descrição:	ÁLCOOL GEL 8KG	ÁLCOOL GEL 8L					
Quantidade:	400	Valor Unit: 15.00					6.000,00
Item: 9	Unidade	ROLO	Marca	NATHYFAL	Modelo	NATHYFAL	Valor Total
Descrição:	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500 G EM FIBRA 100 ALGODÃO, ALVEJADO						
Quantidade:	600	Valor Unit: 16.00					9.600,00
Item: 10	Unidade	ROLO	Marca	VIC PHARMIA	Modelo	VIC PHARMIA	Valor Total
Descrição:	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE C/ 500 G	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE C/ 500 G EM FIBRA 100 ALGODÃO, ALVEJADO					
Quantidade:	1.400	Valor Unit: 16.30					22.820,00
Item: 11	Unidade	PACOTE	Marca	TEXCARE	Modelo	TEXCARE	Valor Total
Descrição:	ATADURA DE CREPOM ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100 ALGODÃO OU MISTO 13 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50, COM BORDAS DELIMITADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATIVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA, EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISEÇÃO DO REGISTRO, PCT C/12						
Quantidade:	600	Valor Unit: 6.00					3.600,00
Item: 12	Unidade	PACOTE	Marca	TEXCARE	Modelo	TEXCARE	Valor Total
Descrição:	ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100 ALGODÃO OU MISTO 13 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50, COM BORDAS DELIMITADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATIVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA, EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISEÇÃO DO REGISTRO, PCT C/12						
Quantidade:	1.400	Valor Unit: 6.00					8.400,00
Item: 13	Unidade	PACOTE	Marca	TEXCARE	Modelo	TEXCARE	Valor Total
Descrição:	ATADURA DE CREPOM 15CM X 3M ATADURA DE CREPOM 15CM X 3M FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100 ALGODÃO OU MISTO 13 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50, COM BORDAS DELIMITADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATIVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA, EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISEÇÃO DO REGISTRO, PCT C/12						
Quantidade:	1.750	Valor Unit: 7.00					12.250,00
Item: 14	Unidade	PACOTE	Marca	TEXCARE	Modelo	TEXCARE	Valor Total
Descrição:	ATADURA DE CREPOM 20CM X 3M ATADURA DE CREPOM 20CM X 3M FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100 ALGODÃO OU MISTO 13 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50, COM BORDAS DELIMITADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATIVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA, EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISEÇÃO DO REGISTRO, PCT C/12						
Quantidade:	1.750	Valor Unit: 8.00					14.000,00
Item: 15	Unidade	PACOTE	Marca	TEXCARE	Modelo	TEXCARE	Valor Total
Descrição:	ATADURA DE CREPOM 15 X 3CM ATADURA DE CREPOM 15CM X 3M FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100 ALGODÃO OU MISTO 13 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50, COM BORDAS DELIMITADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATIVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA, EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISEÇÃO DO REGISTRO, PCT C/12						
Quantidade:	750	Valor Unit: 8.00					6.000,00

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

3 de 37

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: TEXCARE	Modelo: TEXCARE
Descrição: ATADURA DE CREPOM 20 X 3CM, ATADURA DE CREPOM 20CM X 3M FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100 ALGODÃO OU MISTO 13 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50, COM BORDAS DELIMITADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATIVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA, EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISEÇÃO DO REGISTRO, PCT C/12			
Quantidade: 750	Valor Unit: 8.00		Valor Total: 6.000,00
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: KASMED	Modelo: KASMED
Descrição: COMPRESSA CIRURGICA COMPRESSA CIRURGICA - CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45CMX50CM, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS, RESP. TÉCNICO E Nº REGISTRO DA ANVISA. PACOTE C/ 50			
Quantidade: 1.000	Valor Unit: 13.00		Valor Total: 13.000,00
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: TEXCARE	Modelo: TEXCARE
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 100 ALGODÃO - PCT 500UND - MEDINDO 7,5 X 7,5CM - 14CMX24CM COM 11 FIOS/CM - OITO DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE, ÓPTICO E RESÍDUOS DE DETERGENTE, ALGALIS E ÁCIDOS, COM DOBRAS UNIFORMES VOLTADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO, HIDRÓFILO, DE COR BRANCA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR, PCT/500UND			
Quantidade: 600	Valor Unit: 13.00		Valor Total: 7.800,00
Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: TEXCARE	Modelo: TEXCARE
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 100 ALGODÃO 7,5 X 7,5CM - 14CMX24CM COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 100 ALGODÃO - PCT 500UND - MEDINDO 7,5 X 7,5CM - 14CMX24CM COM 11 FIOS/CM - OITO DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE, ÓPTICO E RESÍDUOS DE DETERGENTE, ALGALIS E ÁCIDOS, COM DOBRAS UNIFORMES VOLTADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO, HIDRÓFILO, DE COR BRANCA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR, PCT/500UND			
Quantidade: 1.400	Valor Unit: 13.00		Valor Total: 18.200,00
Item: 20	Unidade: GALÃO	Marca: PROLINK	Modelo: PROLINK
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS 5 LITROS DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS, QUE REMOVA CRÓSTAS DE TECIDO DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR SEM AGREDIR OS MESMOS, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MOJO DE DILUIÇÃO E USO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. 1000 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit: 66.00		Valor Total: 33.000,00
Item: 21	Unidade: PACOTE	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UND			
Quantidade: 400	Valor Unit: 15.00		Valor Total: 6.000,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO, FITA APROPRIADA DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA			
Quantidade: 900	Valor Unit: 1.00		Valor Total: 9.000,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: ESPARADRAPO MICROPORE 25X10, ESPARADRAPO MICROPORE 25X10			
Quantidade: 1.000	Valor Unit: 9.00		Valor Total: 9.000,00
Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES MADEIRA RESISTENTE ESPÁTULA DE AYRES MADEIRA RESISTENTE, DESCARTÁVEL, PCT C/ 100UND			
Quantidade: 600	Valor Unit: 8.00		Valor Total: 4.800,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESPELHO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE ESPELHO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit: 1.20		Valor Total: 1.200,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESPELHO VAGINAL DESCARTÁVEL M ESPELHO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA			
Quantidade: 900	Valor Unit: 1.20		Valor Total: 1.080,00

**MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE**

**MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE**

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 03ML AGULHA 25 X 7 SERINGA DESCARTÁVEL 03ML AGULHA 25 X 7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLQ QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASÉPTICA, CONSTATANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO IMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR, APRESENTAÇÃO: 03ML AGULHA 25 X 7
Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 0,23 Valor Total: 6.900,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 05ML AGULHA 25 X 7 SERINGA DESCARTÁVEL 05ML AGULHA 25 X 7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLQ QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASÉPTICA, CONSTATANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO IMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR, APRESENTAÇÃO: 05ML AGULHA 25 X 7
Quantidade: 28.000 Valor Unit.: 0,26 Valor Total: 7.280,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1ML SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/ AGULHA 13X0 45XMM, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL E GRADUADA EM UNIDADES ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES, AGULHA FIXA INTEGRADA DE 15 MM DE COMPRIMENTO POR 4,5 MM DE DIÂMETRO, SEM ESPAÇO MORTO E COM CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES DE INSULINA, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FIXO AO CORPO DA SERINGA QUE DESLIZA SOBRE A AGULHA, EM DIREÇÃO AO BISEL, ATÉ ENCOBRIR A UMA VEZ QUE O DISPOSITIVO É ACIONADO, ELE TRAVA, REDUZINDO O RISCO DE ACIDENTE E IMPEDINDO O REUTILIZAÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO IMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR, APRESENTAÇÃO: 01 ML C/ AGULHA 13X0 45XMM.
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 0,21 Valor Total: 3.150,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20ML AGULHA 25 X 7 SERINGA DESCARTÁVEL 20ML AGULHA 25 X 7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLQ QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASÉPTICA, CONSTATANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO IMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR, APRESENTAÇÃO: 20ML AGULHA 25 X 7
Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 0,49 Valor Total: 14.700,00

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	298 09.485.574/0001-71	228.945,00	77.426,00	Não	
2 PROMIX COMERCIO E	004 19.659.691/0001-68	155.531,50	77.507,00	0,10	Não
3 POLIMED COMERCIO DE	031 41.039.993/0001-92	239.446,00	80.000,00	3,32	Não
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	620 01.722.296/0001-17	181.246,00	90.620,00	13,28	Não
5 FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTACAO	693 41.138.979/0001-00	235.015,00	97.920,00	8,06	Não
6 POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE	290 44.205.333/0001-22	166.346,50	99.804,30	1,93	Sim
7 DMF COMERCIAL FARMACEUTICO E	460 37.576.802/0001-54	116.140,00	116.140,00	0,63	Sim
8 CAVI DISTRIBUIDORA DE	779 13.414.166/0001-04	223.171,50	116.644,50	16,81	Não

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

9 de 37

9 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	888 05.283.263/0001-79	230.463,00	120.977,00	3,54	Sim
10 MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS	604 11.773.173/0001-69	298.180,00	121.500,00	0,43	Não
11 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	790 28.383.076/0001-70	128.842,50	128.842,50	6,04	Não
12 DAY COMERCIO DE MATERIAL	024 05.964.983/0001-08	178.419,00	138.719,00	7,87	Não
13 EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E	636 01.193.818/0001-30	230.840,00	164.600,00	18,96	Não
14 M8R COMERCIO E REPRESENTACOES	051 05.696.303/0001-04	190.800,00	160.600,00	15,80	Sim
15 ODONTO MED LCTA	346 22.253.385/0001-31	446.750,00	215.000,00	12,80	Sim
16 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	015 27.184.756/0001-40	325.275,00	325.275,00	51,29	Sim
17 LANEMED HOSPITALAR LTDA	843 28.325.730/0001-81	325.275,00	325.275,00	3,00	Sim

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PHARMAPLUS LTDA	212 03.817.043/0001-52	99.900,00	69.598,00	Não	
MEDMAI COMERCIO DE PRODUTOS	907 13.576.534/0001-02	118.794,00	69.600,00	0,0029	Não
PRIME COMERCIO DE PRODUTOS	333 23.162.494/0001-59	86.540,00	71.000,00	2,0116	Não
BH COMERCIO E SERVICO DE	115 42.307.966/0001-18	158.970,50	74.900,00	5,4630	Sim

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - ADJUDICADO - 01/04/2025 10:44:02

LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDK Modelo: MEDK
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL COM FILTRO RECORTÁVEL DE 19 A 64MM BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL COM FILTRO RECORTÁVEL DE 19 A 64MM DRENÁVEL CAIXA COM 10 UNIDADES
Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,00 Valor Total: 550,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: FISIOTEC Modelo: FISIOTEC
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 0 FABRICADA EM POLIETILENO LIVRE DE LATEX, POSSUI FORMATO ANATÔMICO COM EXTREMIDADES MACIAS E ARREDONDADAS PARA EVITAR LESÕES NO TECIDO TRAZENDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE, PERMITE O ACESSO AO CATETER DE SUÇÃO, PREVINE A MORDEDURA DA LÍNGUA E A OBSTRUÇÃO DO TRATO RESPIRATÓRIO.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 135,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: FISIOTEC Modelo: FISIOTEC
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 1 FABRICADA EM POLIETILENO LIVRE DE LATEX, POSSUI FORMATO ANATÔMICO COM EXTREMIDADES MACIAS E ARREDONDADAS PARA EVITAR LESÕES NO TECIDO TRAZENDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE, PERMITE O ACESSO AO CATETER DE SUÇÃO, PREVINE A MORDEDURA DA LÍNGUA E A OBSTRUÇÃO DO TRATO RESPIRATÓRIO.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 180,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: FISIOTEC Modelo: FISIOTEC
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 3 FABRICADA EM POLIETILENO LIVRE DE LATEX, POSSUI FORMATO ANATÔMICO COM EXTREMIDADES MACIAS E ARREDONDADAS PARA EVITAR LESÕES NO TECIDO TRAZENDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE, PERMITE O ACESSO AO CATETER DE SUÇÃO, PREVINE A MORDEDURA DA LÍNGUA E A OBSTRUÇÃO DO TRATO RESPIRATÓRIO.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 180,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: FISIOTEC Modelo: FISIOTEC
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº2 FABRICADA EM POLIETILENO LIVRE DE LATEX, POSSUI FORMATO ANATÔMICO COM EXTREMIDADES MACIAS E ARREDONDADAS PARA EVITAR LESÕES NO TECIDO TRAZENDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE, PERMITE O ACESSO AO CATETER DE SUÇÃO, PREVINE A MORDEDURA DA LÍNGUA E A OBSTRUÇÃO DO TRATO RESPIRATÓRIO.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 180,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR
Descrição: BOMBA DE FOLLEY DUAS VIAS 100 LÁTEX Nº 10 SONDAS DE FOLLEY DUAS VIAS 100 LÁTEX Nº 10 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCURSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS, O Nº DA SONDAS E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDAS FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VALVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA, CALIBRE: Nº 10 COM BALÃO SCC
Quantidade: 650 Valor Unit.: 1,80 Valor Total: 1.170,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR
Descrição: BOMBA DE FOLLEY DUAS VIAS 100 LÁTEX Nº 12 SONDAS DE FOLLEY DUAS VIAS 100 LÁTEX Nº 12 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCURSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS, O Nº DA SONDAS E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDAS FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VALVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA, CALIBRE: Nº 12 COM BALÃO SCC
Quantidade: 650 Valor Unit.: 1,80 Valor Total: 1.170,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR
Descrição: BOMBA DE FOLLEY DUAS VIAS 100 LÁTEX Nº14 SONDAS DE FOLLEY DUAS VIAS 100 LÁTEX Nº14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCURSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS, O Nº DA SONDAS E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDAS FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VALVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA, CALIBRE: Nº 14 COM BALÃO SCC
Quantidade: 650 Valor Unit.: 1,80 Valor Total: 1.170,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR
Descrição: BOMBA DE FOLLEY DUAS VIAS 100 LÁTEX Nº16 SONDAS DE FOLLEY DUAS VIAS 100 LÁTEX Nº16 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCURSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS, O Nº DA SONDAS E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDAS FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VALVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA, CALIBRE: Nº 16 COM BALÃO SCC
Quantidade: 300 Valor Unit.: 1,80 Valor Total: 540,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR
Descrição: BOMBA DE FOLLEY DUAS VIAS 100 LÁTEX Nº18 SONDAS DE FOLLEY DUAS VIAS 100 LÁTEX Nº18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCURSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS, O Nº DA SONDAS E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDAS FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VALVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA, CALIBRE: Nº 18 COM BALÃO SCC
Quantidade: 600 Valor Unit.: 1,80 Valor Total: 1.080,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR
Descrição: BOMBA DE FOLLEY DUAS VIAS 100 LÁTEX Nº22 SONDAS DE FOLLEY DUAS VIAS 100 LÁTEX Nº22 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCURSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS, O Nº DA SONDAS E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDAS FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VALVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA, CALIBRE: Nº 22 COM BALÃO SCC
Quantidade: 40 Valor Unit.: 1,80 Valor Total: 72,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDAS DE FOLLEY DUAS VIAS 100 LÁTEX Nº16 SONDAS DE FOLLEY DUAS VIAS 100 LÁTEX Nº16 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCURSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS, O Nº DA SONDAS E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDAS FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VALVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA, CALIBRE: Nº 16 COM BALÃO SCC
Quantidade: 60 Valor Unit.: 1,80 Valor Total: 108,00

**MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE**

**MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE**

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: FISIOTEC Modelo: FISIOTEC
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº9 FABRICADA EM POLIETILENO LIVRE DE LATEX, POSSUI FORMATO ANATÔMICO COM EXTREMIDADES MACIAS E ARREDONDADAS PARA EVITAR LESÕES NO TECIDO TRAZENDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE, PERMITE O ACESSO AO CATETER DE SUÇÃO, PREVINE A MORDEDURA DA LÍNGUA E A OBSTRUÇÃO DO TRATO RESPIRATÓRIO.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 180,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: FISIOTEC Modelo: FISIOTEC
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº10 FABRICADA EM POLIETILENO LIVRE DE LATEX, POSSUI FORMATO ANATÔMICO COM EXTREMIDADES MACIAS E ARREDONDADAS PARA EVITAR LESÕES NO TECIDO TRAZENDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE, PERMITE O ACESSO AO CATETER DE SUÇÃO, PREVINE A MORDEDURA DA LÍNGUA E A OBSTRUÇÃO DO TRATO RESPIRATÓRIO.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 180,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: MEDK Modelo: MEDK
Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL COLETOR DE URINA INFANTIL, BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO E ADESIVO DUPLA FACE À BASE DE BORRACHA HIPOALERGICA, NÃO ESTÉRIL, UNISSEX - 100ML - 16X7CM
Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,40 Valor Total: 120,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: MEDK Modelo: MEDK
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO TIPO SACO - CAPACIDADE 2 LITROS COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO TIPO SACO - CAPACIDADE 2 LITROS - MEDINDO 28CM POR 20CM APROXIMADO, COM CORDÃO CONFECCIONADO EM MATERIAL DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ESCALA DE 0 A 2000CC, COM GRADUAÇÃO A CADA 100CC, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E A TENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.
Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 0,40 Valor Total: 8.000,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: MEDK Modelo: MEDK
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, TAMPA PROTETORA DE ESTERILIZAÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL PARA SONDAS URETRO-VEISCAIS COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRA, SISTEMA CORTA FLUXO COM PINÇA E CLAMP, TUBO EXTENSOR FLEXÍVEL COM 120CM DE COMPRIMENTO QUE PERMITE BOA FLUIDEZ DO LÍQUIDO E DE COAGULOS, TIRA PARA DEMARCAÇÃO DO PACIENTE, ESPÍRULA PROTETOR OPCIONAL, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO AO LEITO, CÂMARA DE PATEUR FLEXÍVEL QUE IMPEDE A ASCENDÊNCIA DE BACTÉRIAS, FILTRO DE VENTILAÇÃO HIPOFÓBO E BACTERIOCIDO 1 MICRA, QUE ORIENTA A DILATAÇÃO DA BOLSA MELHORANDO A APERIÇÃO, SUPORTE COM VALVULA ANTI-REFLUXO, BOLSA COM CAPACIDADE DE ATÉ 2000ML, GRADUADA A CADA 100ML E PARA VOLUME MENOR A CADA 25ML, IDENTIFICAÇÃO DO USUÁRIO, DISPOSITIVO PARA ACOMODAÇÃO DO TUBO DE SAÍDA, TUBO DE EVASIVAMENTO SAÍDA COM PINÇA OU CLAMP, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMBADO A FILME PLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DESCRIÇÃO DO PRODUTO E INSTRUÇÃO DE USO CONFORME DETERMINAÇÕES DA ANVISA.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,00 Valor Total: 1.500,00

Item: 11 Unidade: PACOTE Marca: NOVATEX Modelo: NOVATEX
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 01 FABRICADO EM LATEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, COM GAZE ESTÉRIL.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 30,00 Valor Total: 150,00

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: NOVATEX Modelo: NOVATEX
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 02 FABRICADO EM LATEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNID, COM GAZE ESTÉRIL.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 30,00 Valor Total: 150,00

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: NOVATEX Modelo: NOVATEX
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 03 FABRICADO EM LATEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNID, COM GAZE ESTÉRIL.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 40,00 Valor Total: 200,00

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: NOVATEX Modelo: NOVATEX
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 04 NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LATEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNID, COM GAZE ESTÉRIL.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 40,00 Valor Total: 200,00

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

11 de 37

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

12 de 37

MUNICIPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 14.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 16,00	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 14.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,85	Valor Total: 17,00	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 16.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,85	Valor Total: 17,00	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 18			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,85	Valor Total: 17,00	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 20.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 18,00	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 Sonda PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALHA METÁLICA CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE RELACIONADO AO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 06			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 40,00	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 Sonda PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALHA METÁLICA CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE RELACIONADO AO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 08			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 40,00	

14 de 37

MUNICIPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 10. SONDA URETRAL Nº 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRUMÁTICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 10.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit: 0,75		Valor Total: 1.750,00
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 12. SONDA URETRAL Nº 12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRUMÁTICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 12			
Quantidade: 8.000	Valor Unit: 0,75		Valor Total: 6.000,00
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 14. SONDA URETRAL Nº 14 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRUMÁTICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 14			
Quantidade: 500	Valor Unit: 0,80		Valor Total: 400,00
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 16. SONDA URETRAL Nº 16 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRUMÁTICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 16			
Quantidade: 500	Valor Unit: 0,75		Valor Total: 375,00
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 6,0 TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 6,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARINGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS BALÃO PILOTO CUFF DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR PARA SONDAS A ASPIRATIVAS BALÃO PILOTO CUFF DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, EM PVC E CONECTOR IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUAR EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit: 3,00		Valor Total: 4.500,00
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 2,5 TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 2,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARINGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS BALÃO PILOTO CUFF DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR PARA SONDAS A ASPIRATIVAS BALÃO PILOTO CUFF DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, EM PVC E CONECTOR IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUAR EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 50	Valor Unit: 3,00		Valor Total: 150,00
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 3,0 TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 3,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARINGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS BALÃO PILOTO CUFF DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR PARA SONDAS A ASPIRATIVAS BALÃO PILOTO CUFF DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, EM PVC E CONECTOR IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUAR EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 1.500			Valor Total: 6.000,00

16 de 37

MUNICIPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 56	Unidade UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – N.º 4,0 TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – N.º 4,0 TUBO, Sonda ou canula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em PVC e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radioopaco tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas balão pillow de cor azul, claro, transparente, com conector de conexão universal, para o encaixe da seringa tubo com identificação do tamanho e graduado de 2 cm impressos em sua extensão válvula de segurança em PVC atóxico, com conexão universal, ver em sua extremidade distal, de fácil adaptação, apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade, nº lote e registro da ANVISA. Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 4,00 Total: 6.000,00			
Item: 57	Unidade UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – N.º 5,0 TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – N.º 5,0 TUBO, Sonda ou canula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em PVC e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radioopaco tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas balão pillow de cor azul, claro, transparente, com conector de conexão universal, para o encaixe da seringa tubo com identificação do tamanho e graduado de 2 cm impressos em sua extensão válvula de segurança em PVC atóxico, com conexão universal, ver em sua extremidade distal, de fácil adaptação, apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade, nº lote e registro da ANVISA. Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 4,00 Total: 6.000,00			

Nºem: 58	Unidade: UNIDUE	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº 7,0 TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº 7,0 TUBO, SONDAS OU CANULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARINGEAS, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO COM CURVATURA, TRANSLUCIDO E RADIOPACO TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRAT-VAS BALÃO PILOTO CUFF DE COR AZUL, CLARO, TRANSPARENTE, COM CONNECTOR UNIVERSAL, PARA O ENCAIXE DA SERINGA TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM EM EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, DE SEGURANÇA DE IDENTIFICAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO			
Quantidade: 1.500	Valor Unit: 3,00	Valor Total: 4.500,00	
Nºem: 59	Unidade: UNIDUE	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº 7,5 TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº 7,5 TUBO, SONDAS OU CANULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARINGEAS, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO COM CURVATURA, TRANSLUCIDO E RADIOPACO TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRAT-VAS BALÃO PILOTO CUFF DE COR AZUL, CLARO, TRANSPARENTE, COM CONNECTOR UNIVERSAL, PARA O ENCAIXE DA SERINGA TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO			
Quantidade: 1.200	Valor Unit: 4,00	Valor Total: 4.800,00	

Descrição	Unidade UNIDADE	Marca MEDSONDA	Modelo MEDSONDA
Design: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N° 8,0 TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N° 8,0 TUBO, Sonda ou CÂNULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL ou OROFARINGEAL, SEM BALÃO, em PVC e SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSUINDO TAMBÉM EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, A BORDA DE CORTAÇÃO DE 45° PARA ATRÁS, QUANDO EM USO, PARA O INSERTOUR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SÉRINGA TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FACIL ADAPTAÇÃO APRESENTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° LOTE E REGISTRO ANVISA.			
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 3.600,00

Razão Social	CLASSIFICAÇÃO					ME
	Num	Documento	Oferça inicial	Oferça Final	Dif.(%)	
1 SH COMERCIO E SERVICO DE	683	42.307.966/0001-16	143.653.65	66.450		Sim
2 LANHEMED HOSPITALAR LTDA	920	28.325.730/0001-81	145.850.90	66.470.00	0.03	Sim
3 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	891	27.184.755/0001-40	145.850.90	66.471.00	0.00	Sim
4 FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO	110	41.138.978/0001-09	179.903.35	74.000.00	11.33	Não
5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	634	13.576.534/0001-02	124.864.80	79.000.00	6.76	Não
6 PHOHSOPH COMERCIO HOLANDA	832	09.485.574/0001-71	251.314.65	84.690.00	7.21	Não
7 CMF DISTRIBUIDORA DE	560	13.414.166/0001-04	170.902.70	89.795.10	6.02	Não

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

17 de 37

8	D&V COMERCIO DE MATERIAL	003	05.964.983/0001-06	118.258,90	91.995,10	2,41	Não
9	J&C PHARMIA DISTRIBUIDORA DE	630	05.283.283/0001-79	177.111,20	63.444,00	1,29	Sim
10	EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E	195	10.189.818/0001-30	187.411,95	10.000,00	18,10	Não
11	DISTRIMEDICA COMERCIO DE	465	16.902.612/0001-00	278.571,91	116.185,85	5,62	Não
12	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	099	05.696.303/0001-04	259.650,60	196.400,00	89,04	Sim
13	POTIQUAR DISTRIBUIDORA DE	478	44.203.333/0001-22	327.452,90	196.471,74	3,04	Sim

DESCLASSIFICADOS					
Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 5 - ADJUDICADO - 01/04/2025 10:44:02
LOTE 5

VALORES UNITARIOS FINAIS				
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: J PROLAB	Modelo:	
Descrição: ALMOTOLLA 250ML, TRANSPARENTE RECIPIENTE PARA ARMAZENAMENTO DE LÍQUIDOS, BICO RETO.				
CAPACIDADE: 250 ML.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,30			Valor Total: 99,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: J PROLAB	Modelo:	
Descrição: ALMOTOLLA 250ML, TRANSPARENTE, ALMOTOLLA 250ML, TRANSPARENTE				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,30			Valor Total: 231,00

Item:	Unidade UNIDE	Marca FLEXPELL	Modelo:
Descrição: PERFURACORANTE CAPACIDADE INTERNA 13 L. LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFURANTES E CORTANTES DESCARTÁVEIS - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS - EXIGIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE SAÚDE - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: 13 L. PARA EXTERNA - AMARELA, COM DIZERES EM PRETO - FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELA RFB - CAPACIDADE INTERNA: 13 L.			
Quantidade: 590	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 3.024,00

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEXPELL	Modelo:
Descrição: COLETOIR DESCARTÁVEL PARA PERFUORACÃO/CONTROLE CAPACIDADE INTERNA: 13 L. COLETOIR DESCARTÁVEL PARA PERFUORACÃO/CONTROLE CAPACIDADE INTERNA: 13 L. LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS INSTRUMENTOS DE AÇO. COLETOIR DESCARTÁVEL PARA PERFUORACÃO/CONTROLE CAPACIDADE INTERNA: 13 L. COLETOIR DESCARTÁVEL PARA VAZAMENTO DE FLUIDOS - EXIGIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA * CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS - COR: EXTERNA: AMARELA, COM OZIERES EM PRETO - FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS POR - CAPACIDADE INTERNA: 13 L.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: R\$ 4,00	Valor Total: 1.296,00	

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEXPELL	Modelo:
Descrição: COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFURACORRUTINACAPACIDADE INTERNA: 20 L. COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFURACORRUTINACAPACIDADE INTERNA: 20 L. LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS DE CORTA E PERFURAÇÃO. COLETOR PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS DE CORTA E PERFURAÇÃO. VAZAMENTO DE FLUIDOS - EXCISO PELO VIGILÂNCIA SANITÁRIA - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS - COR EXTERNA: AMARELA, COM DÍZERES EM PRETO - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT - CAPACIDADE INTERNA: 20 L.			
			Valor Total: R \$50,00

Nº Item:	Unidade UNIDADE	Marcas FLEXPELL	Modelo
Descrição:	COLETORES DESCARTÁVEL PARA PERIFERICO/CAPTACAO CAPACIDADE INTERNA: 3 L COLETOR DESCARTÁVEL PARA CILINDRO/COLETORE DE AGUA PARA CILINDRO 3 L LOCAL PARA DESCARTE DE AGUAS E LAMINAS E BOMBS MATERIAIS CONTAMINADOS PERIGANTES E CORTANTES DESCARTÁVEL TOTAL PROTEÇÃO PENETRAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS - EXIGIDO PELA VIGILANCIA SANITARIA - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA * CARACTERISTICAS TECNICAS - COR EXTERNA: AMARELA COM DIZERES EM PRETO - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT - CAPACIDADE INTERNA: 3 L		
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 765,00	

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

18 de 37

MUNICIPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEXPOLL	Modelo:
Descrição: COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTE CAPACIDADE INTERNA: 3 L. COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTE CAPACIDADE INTERNA: 3 L. LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFURANTES E CORTANTES DESCARTÁVEIS - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E ENLAZAMENTO DE FLUIDOS - EXIGIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS - COM EXTENSÃO AMARELA - COM DÍZEREIS EM PRETO - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT - CAPACIDADE INTERNA: 3 L			
Quantidade: 350	Valor Unit: 5,10		Valor Total: 1.785,00

Nºem:	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEXPELL	Modelo
Descrição:	COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTE CAPACIDADE INTERNA: 7 L COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTE CAPACIDADE INTERNA: 7 L LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PRONTAMENTE PRONTAMENTE. TOTAIS: 100 UNIDADES. CONTRA INFECÇÃO E AZARAMENTO DE FLUIDOS - EXIGIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA * CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS - COR: EXTERNA: AMARELA, COM DIZERES EM PRETO - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT - CAPACIDADE INTERNA: 7 L		
	100		Valor Total: 0,18

Item:	Unidade:	UNIDADE	Marca:	FLEX-PELL	Modelo:
Descrição:	COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTE CAPACIDADE INTERNA: 7 L COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTE CAPACIDADE INTERNA: 7 L LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFORANTES E CORTANTES DESCARTÁVEIS - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E ENLAZAMENTO DE FLUIDOS - EDIFÍCIO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE SAÚDE - 100% ATENDIMENTO ÀS NORMAS ATUAIS REQUISITOS TÉCNICOS COM DIZERES EM PRETO - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT - CAPACIDADE INTERNA: 7L				

Quantidade: 420	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 2.142,00
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR
Modelo:		
Descrição: FIO CIRÚRGICO MONONYLON 5-0, AGULHADO AGULHA 1/2 CIRCULAR, FORMATO TRIANGULAR 1,5 CM. FIO CIRÚRGICO MONONYLON 5-0, AGULHADO AGULHA 1/2 CIRCULAR, FORMATO TRIANGULAR 1,5 CM. FIO PRETO. CX 24.		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 67,30	Valor Total: 6.730,00

Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA, SEDA, 3-0, PRETO TRANÇADO, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR OU AGULHA CORTANTE 1,70 CM FIO DE SUTURA, SEDA, 3-0, PRETO TRANÇADO, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR OU AGULHA CORTANTE 1,70 CM, ESTÉRIL, CX 24			
Quantidade: 100	Valor Unit: R\$ 7,30	Valor Total: R\$ 730,00	

Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA, SEDA, 4-0, PRETO TRANÇADO, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 DE SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR OU AGULHA CORTANTE, 1,70 CM FIO DE SUTURA, SEDA, 4-0, PRETO TRANÇADO, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 DE SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR OU AGULHA CORTANTE, 1,70 CM, ESTÉRIL CX 24.			
Quantidade: 100	Valor Unit: 67,30	Valor Total: 6.730,00	

Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: FIO NYLON 2-0, 45CM, COM AGULHA BÍPICO CILÍNDRICA, DE 3CM FIO NYLON 2-0, 45CM, COM AGULHA BÍPICO CILÍNDRICA, 3CM, EMALHA EM PAPEL ALUMINIZADO, BASTÃO CILÍNDRICO EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM AGULHA APROPRIADA PARA MANUSEIO DO FIO E DA AGULHA, CONDICIONADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES. VALOR DE VALIDADE SUPERIOR A 02 ANOS E REGISTRO NO M.S. Cx 24			
Quantidade: 100	Preço Unit.: 67,30		Valor Total: 6.730,00

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
14	CAIXA	SOLIDOR	
Descrição: FIO NYLON 3-0, 45CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, DE 3CM. FIO NYLON 3-0, 45CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, DE 3CM. ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIZADO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO. EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM PAPEL APROPRIADO PARA MANUSEIO DO FIO E DA AGULHA. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 ANOS E REGISTRO NO M.S. CX 24			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 67,30	Valor Total: 9.422,00	

Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: SOLDOR	Modelo:
Descrição: FIO NYLON 4-0, 45CM, COM AGULHA 38 CÍRCULO CORTANTE, DE 24CM FIO NYLON 4-0, 45CM, COM AGULHA 38 CÍRCULO CORTANTE, DE 24CM CUTÍCULAR, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIZADO E PAPEL GRAU CÍRURGICO, EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM PAPEL APROPRIADO PARA MANUSEIO; DO FIO E DA AGULHA, ACIONCIDONADO EM CAIXA COM 34 ENVELOPES, PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 ANOS E REGISTRO Nº M S 922 74			
Quantidade: 140	Valor Unit: 67,30	Valor Total: 9.422,00	

100

Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: FIO NYLON 5-0, 45CM. COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, DE 2,0CM. FIO NYLON 5-0, 45CM. COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, DE 2,0CM. ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIZADO E PAPEL GRAU CÍRURGICO, EXTERNO E INTERNO. EM PAPEL APROPRIADO PARA MANUSEIO DO FIO E DA AGULHA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES. VALOR DE VALIDEZ SUPERIOR A 02 ANOS E REGISTRO NO M.S. C14			
Quantidade: 200	Preço Unit.: 67,30	Valor Total: 13.460,00	

Nº	Unidade UNIDADE	Marca GêX	Modelo
17	DESCRIPTION: FITA ADESIVA PARA USO HOSPITALAR 19MM X 50M FITA ADESIVA PARA USO HOSPITALAR 19MM X 50M COR BRANCA - COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECORTADO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO POR CALOR UMIDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PREZO DE VALOR E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO		
Quantidade: 660	Preço Unit.: 2,430	Valor Total: 2.430,00	

Identificação	Unidade/UNID/E	Marcas/CIEX	Modelo	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Descrição: FITA ADESIVA PARA USO HOSPITALAR 19MM X 50M. FITA ADESIVA PARA USO HOSPITALAR 19MM X 50M COR BRANCA - COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECORTADO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR UMIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODOTO.					
PRODUTO: 360		Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 1.044,00	

Item: 19	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo:	Valor Total: 1.044,00
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE FITA PARA AUTOCLAVE-FITA TERMO SENSÍVEL - NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E Nº REGISTRO DA ANVISA, 19MMX30MM				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 1.044,00

Item: 20	Unidade: ROLO	Marca: GLEX	Modelo:	Valor Total: 1.094,00
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE – FITA TERMOSSSENSÍVEL 19MMX30MM, FITA PARA AUTOCLAVE – FITA TERMO SENSÍVEL - NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E Nº REGISTRO DA ANVISA. 19MMX30MM Quantidade: 6,00 Valor Unitário: 182,33 Valor Total: 1.094,00				

Quantidade: 500	Valor Unit: 2,90	Valor Total: 2.450,00
Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: ONCALL PLUS
Modelo:		
Detecção: FITA PARA GLICEMIA FITA REATIVA PARA GLICEMIA: FITA REAGENTE PARA TESTE DE GLICOSE CAPILAR COM LANCETA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE POR QUÍMICA, VIA SECA COM LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL, COM METODOLOGIA ENZIMÁTICA QUE GARANTA A UTILIZAÇÃO DE VÁRIOS TIPOS DE AMOSTRAS DE SANGUE CAPILAR.		

SANGUE CAPILAR; VENOSO; ARTERIAL; DOSAGEM FORA DO MONITOR - 20 - 70; DOSAGEM DENTRO DO MONITOR - 20 - 65;			
FAIXA DE MEDIÇÃO - 10 A 800 MG/DL; ACIONADA EM FRASCO/EMBALAGEM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 27,30	Valor Total: 27.300,00
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: CLEAN LP	Modelo:
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO DESenvOLVIDO PARA A MONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTÍMULO TÁCTIL-BAI E ESTÓCULO-SUBU. O RESULTADO É GERADO EM GRÁFICO E JANELA DIGITALIZADA 10 X 5 CM.			

AValiação dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor sistema clavo e de fácil interpretação dos resultados do processo de esterilização, quando a esterilização for bem sucedida a ampola teste permanecerá roxa e a ampola controle mudará para amarelo resultados f.nais após apenas 24 horas de incubação certificado pelo FDA / US. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES COM ÁREA PARA DOCUMENTAÇÃO E ARQUIVAMENTO DOS RESULTADOS. MANUAL DE INSTRUÇÕES.

C/50 AMPOLAS		Valor Unit.: 230,10		Valor Total: 1.150,50	
Quantidade: 5					
Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: VACUPLAST	Modelo:		
Descrição: LANCETAS PARA GLICEMIA LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA CAIXA COM 100 UNIDADES					
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 8,80	Valor Total: 17.600,00		

Item: 24	Unidade: CAIXA	Marca: C/EX	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPADO 60X60 CX COM 500 FLS. PAPEL CREPADO 60X60 CX COM 500 FLS			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 181,00		Valor Total: 6.335,00
Item: 25	Unidade: CAIXA	Marca: C/EX	Modelo:

Descrição: PAPEL CREPADO 75X75 CAIXA C/250 FOLHAS. PAPEL CREPADO 75X75 CAIXA C/250FLS	Valor Unit: 229.80	Valor Total: 3.447,00
Item: 26	Unidade: ROLO	Marca: HOSPFLEX
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE. PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE. BOBINA C/MT 200MMX100M	Valor Unit: 1.634,00	Valor Total: 1.634,00
Quantidade: 15	Unidade: UNID	

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

19 de 37

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

20 de 37

MUNICIPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 27	Unidade: UNIDADE ROLO	Marca: STERILEX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU PARA TERMOSELADORA PAPEL GRAU GRURGICO. ROLO, PARA TERMOSELADORA 2CMX100M.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 36,80		Valor Total: 545,00
Item: 28	Unidade: ROLO	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ECO 63MMX30M. PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ECO 63MMX30M			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 13,90		Valor Total: 3.336,00
Item: 29	Unidade: ROLO	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ECO 80MMX30M. PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ECO 80MMX30M			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 13,90		Valor Total: 3.336,00
Item: 30	Unidade: CAIXA	Marca: MICROTEX	Modelo:
Descrição: PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE CX COM 1774,00			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 100,00
Item: 31	Unidade: CAIXA	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: TESTES PARA BHCG TESTES PARA BHCG CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 37,10		Valor Total: 1.484,00
Item: 32	Unidade: CAIXA	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO DE VIDRO PARA COLETA SANGUE A VACUO SILICONIZADO 4ML - PCT G/100 UNIDADES			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 92,80		Valor Total: 6.496,00
Item: 33	Unidade: CAIXA	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO DE VIDRO PARA COLETA SANGUE A VACUO SILICONIZADO 4ML TUBO DE ENSAIO DE VIDRO PARA COLETA SANGUE A VACUO SILICONIZADO 4ML - PACOTES COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 92,80		Valor Total: 2.784,00

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LANEMED HOSPITALAR LTDA	763	29.325.730/0001-81	481.237.755	157.733.730		Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	100	09.495.574/0001-71	481.235.850	106.969.90	2,67	Não
3 CMF DISTRIBUIDORA DE	547	13.414.166/0001-04	314.430.930	166.467.65	2,78	Não
4 JAG PHARMA DISTRIBUIDORA DE	755	05.283.263/0001-79	308.041.90	171.688.00	3,70	Sim
5 D&V COMERCIO DE MATERIAL	688	05.964.983/0001-08	226.476.48	176.148.40	2,68	Não
6 PROMIX COMERCIO E	905	19.656.691/0001-68	364.367.15	196.000.00	11,27	Não
7 EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E	118	01.130.816/0001-30	426.576.00	214.000.00	9,18	Não
8 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	272	05.696.303/0001-40	406.087.20	284.600.00	32,99	Sim
9 POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE	223	44.206.333/0001-22	474.386.25	284.631.75	0,01	Sim
DESCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	852	27.184.755/0001-40	407.707.50	158.00		Sim
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS	218	01.927.966/0001-17	241.976.30	120.900.00	78415,9	Não
SH COMERCIO E SERVICO DE	691	42.307.996/0001-16	433.058.90	130.100.00	11.7452	Sim
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	797	13.576.534/0001-02	229.749.55	144.600.00	6.9575	Não
FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO	078	41.138.978/0001-00	368.968.00	147.600.00	2.1453	Não
INHABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 6 - ADJUDICADO - 01/04/2025 10:44:02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

21 de 37

MUNICIPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: FRASCO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO ENTERAIS, FRASCO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO ENTERAIS, FABRICADO EM POLIETILENO ATÓXICO, TAMPA DE ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO, ALÇA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O FRASCO COM TRAVAMENTO, QUE PERMITA TRATAMENTO TÉRMICO AQUECIMENTO, REABASTECIMENTO DE SOLUÇÕES, CAPACIDADE: 300 ML. ETIQUETA AUTOADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, ENBALADO INDIVIDUALMENTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 1.600,00	

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferça Inicial	Oferça Final	Diff. (%)	ME
1 SH COMERCIO E SERVIÇO DE	976	42.307.966/0001-16	120.908,50	56.689,50		Sim
2 PRIME COMERCIO DE PRODUTOS	444	23.192.494/0001-59	81.650,30	56.700,00	0,02	Não
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	977	13.676.534/0001-02	94.510,00	56.800,00	1,58	Não
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	802	06.945.574/0001-71	171.814,50	57.459,00	1,23	Não
5 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	532	01.722.298/0001-17	121.510,00	60.755,00	5,68	Não
6 CMF FARMACIA	110	13.414.166/0001-04	118.808,50	62.450,00	2,71	Não
7 J&C PHARMIA DISTRIBUIDORA DE	562	05.283.263/0001-79	122.826,50	64.547,50	3,44	Sim
8 D&V COMERCIO DE MATERIAL	586	05.964.983/0001-08	86.236,50	67.21,00	4,11	Não
9 EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E	063	01.193.818/0001-30	179.822,50	76.325,00	13,58	Não
10 POLIUM COMERCIO DE	751	41.039.693/0001-92	503.520,00	79.900,00	4,68	Não
11 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	422	05.606.313/0001-34	138.913,50	86.200,00	7,88	Sim
12 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	799	16.092.612/0001-00	211.478,00	86.251,00	2,38	Não
13 POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE	093	44.206.333/0001-22	152.265,00	91.359,00	3,52	Sim
14 ALPHA MEDICAMENTOS E SOLUCOES	816	55.546.72/0001-21	267.250,00	267.250,00	-192,53	Sim
15 LIGERED HOSPITALAR LTDA	929	28.326.730/0001-81	322.243,50	322.243,50	20,58	Sim
16 GENILTON HENRIQUE LOPES DE	013	27.184.795/0001-04	322.243,50	322.243,50	0,00	Sim

LOTE 7 - ADJUDICADO - 01/04/2025 10:44:02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVAS PARA PROCEDIMENTOS COM PÓ G LUVAS PARA PROCEDIMENTOS G COM PÓ - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, NÃO-IRRITANTE, NÃO-ALÉRGICO, NÃO-CONTÉM CÁDUM, NÃO-CONTÉM NÍQUEL, NÃO-CONTÉM FENÓL, NÃO-CONTÉM PARAFENILAMINA, REGISTRO NO M.S.E.C.A. DO MT.B. IMPRESSOS NA PRÓPRIA LÚVA CONFORME LEGISLAÇÃO E CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR, CAIXA CONTEDE 100 UNIDADES, TAMANHO: G CX C/100			

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

23 de 37

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: CATETER NAL INFANTIL CATETER NAL INFANTIL - PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE DESCONFORTO AO PACIENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TEMPO DE ESTERILIZAÇÃO E, TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO Nº M. 5			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 320,00	

Item 2	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: CATETER NASAL, TIPO OCULOS CATETER NASAL, TIPO OCULOS - PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO. Nível 2, 20 CM, CATÓMICO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE DISCOMFORTO AO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit: 1,00	Valor Total: 15.000,00	

Item:	Unidade	FACOTE	Marcas	DESCARTACK	Modelo	DESCARTACK
Descrição: ELETRODO DESCARTAVEL PARA ECO ADULTO ELETRODO DESCARTAVEL PARA ECO ADULTO+ PARA MONITORIZACAO CARDIACA DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, REVESTIDO COM ADESIVO HIPERALERGICO NA FACE INTERNA, CONTEUDO EM GRANTIA NA CAIXA INDIVIDUALIZADA, COM GEL SOLUÇAO DE IODINEIO ELEMENTAL, SENSOR EM AÇO INOXIDAVEL E PRATACOLOREO DE PRATA, PROTEGIDO POR PAPEL EMBALAGEM ALUMINIZADA, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E PRAZO DE VALIDADE.						

REGISTRO: 150				Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 1 800,00
Item 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA		
Descrição: EQUIPO COM TUBO FLEXIVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR NOS CONECTORES, CLAMP COSTA FLUXO, EQUIPO COM TUBO FLEXIVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR NOS CONECTORES, CLAMP COSTA FLUXO, EQUIPO COM TUBO FLUXO.					

GLAMP CORTA FLUXO EQUIPO DUAS VIAS		Valor Total: 5.775,00
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 1,05	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Modelo: MEDSONDA
Descrição: EQUIPO MACRO GOTTAS FOTSENSIVEL CARACTERISTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTAVEL CONTEUDO PROTETOR. EQUIPO MACRO GOTTAS FOTSENSIVEL CARACTERISTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTAVEL CONTEUDO PROTETOR. EQUIPO MACRO GOTEJAMENTO RIGIDO FOTSENSIVEL TUBO FLEXIVEL TRANSPARENTE EM F.C MUNDO 20 DE COMPRIMENTO 100 CM. LARGURA 10 CM. PONTA DE 10 CM. DIAMETRO 10 CM. DIAMETRO 10 CM.		

REVIMU 72M DE COMPRIMENTO, REGULADOR DE FLUXO CUMPRILITE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CUAU CIRURGICO E FILME TETRAFLUORETO, ESTERIL, EPIGENICO, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E N° REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 3.500,00	
Item 6	Unidade UNIDADE	Marca MFS/SONDA	Modelo MFS/SONDA

Item 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDUNDA	Modelo: MEDUNDA
Descrição:	EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. COM CARACTERÍSTICA: BOMBA PERIFÉRICA, AVALIAVEL, CONTEÍNER PROTETOR, CLAMP DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARÊNTE, TUBO LIGAMENTO TRANSPARENTE, MÍNIMO 2M DE COMPRIMENTO, REGULAÇÃO DO FLUXO CLAMP, ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA, CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRÃO CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ESTÉRIL, PIROGÊNICO, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE		

FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E N.º DE REGISTRO DA ANVISA		Valor Unit: 1,10		Valor Total: 22,000	
Quantidade: 20.000					
Item 7	Unidade UNIDADE	Marca MEDSONDA		Modelo MEDSONDA	
Designação: EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL – PARA USO COM RECIPIENTE DE SOLUÇÕES FRASCO OU BOLSA, COM PERFURADOR PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, PINÇA ROLETE COM EXCELENTE CONTROLE DE GOTEJAMENTO, CONEXÃO LUER SLIP OU ESCALONADO, ESPECÍFICO PARA NUTRIÇÃO					

Valor Unit: 1,10			Valor Total: 6.600,00
Rem: 5	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Desonho: EQUIPO PARA TRANSFUSAO DE SANGUE, LANCETA PERFORANTE PARA CONEXAO A BOLSA DE SANGUE E SEUS COMPONENTES: CAMARA DUPLA FLEXIVEL, A PRIMEIRA DOTADA DE FILTRO E A SEGUNDA PARA VISUALIZACAO			

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

22 de 37

NOME:	Unidade: CAIXA	Marcas: DESCAPACK	Modelo: DESCANPAICK
Descrição: LUBA PARA PROCEDIMENTOS COM PÓ P/LUBA PARA PROCEDIMENTOS P - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 24CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCAS DE IDENTIFICAÇÃO E DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO NO M.S.E. E NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO PRODUTOR, CONFORME LEGISLAÇÃO E CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. TAMANHO: P. CX C/100.			

QUANTIDADE: 100 UNIDADES. TAMANHO: P. CA. U. 100.		Valor Total: 28.800,00	
Quantidade: 1.800		Valor Unit.: 16,00	
Item: 4	Unidade: PARES	Marcas: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LAVA, CIRURGICA, NUMERO 7,6 LAVA, CIRURGICA, NUMERO 7,6 DE USO ÚNICO, DESCARTAVEL, ESTÉRIL EM LATA, NATURAL, CROMO, CROMA, TÔMBO, RESISTENTE A TRASSO, PUNHO EM BARRA, COMPRIMENTO 280 MM, ESPESURA DE 0,15 MM, LUBRIFICADA COM ÓLEO ABSORVÍVEL, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ISENTA DE POLÍMULFICANTE, APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LÁTEX NATURAL.			

PRETITA E ESQUISA SEM FIM DE MULTIBACILAR, APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LATEX NATURAL E EXATAMENTE 10% DE LATEX. O PRODUTO DEVE SER CONFORME AOS REQUISITOS DEBILITADOS, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE SER UTILIZADO SEM PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ESTÉRIL. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TAMANHO DA LATA, NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO

PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO, O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ROTULADAS			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,95		Valor Total: 1.140,00
Item 5	Unidade: PARES	Marcas: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, NÚMERO 7,5 LUVA CIRÚRGICA, NÚMERO 7,5 DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA.			

COMPRIMENTO 280 MM. ESPESURA DE 0,2 MM. LUBRIFICADA COM PÓ B-ABSORVÍVEL, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE. APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LÁTEX NATURAL E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACIONCIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGENS QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA ESTÉRIL. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TAMANHO DA LÁVIA, NOME DO

FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO e EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ROTULADA CONFORME A RDC 185/01-ANVISA.

Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,95	Valor Total: 1.900,00
Item: 1.000 - Unidade: GABES	Nome: MFSV	Modelo: MFSV

Item: 5 **Unidade FAREJOS:** 01 **Marca:** MEDIX **Modelo:** MEDIX

Descrição: LUVA, CIRURGICA, NUMERO 6, LUVA, CIRURGICA, NUMERO 6, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM LATEX NATURAL, TENSÃO INTERNA, FORMATO ANATOMICO, RESISTENTE A TRACAO, PUNHO COM BANHA. COMPRIMENTO 280 MM, ESPESURA DE 0,2 MM, LUBRIFICADA COM POLVO ABSORVENTE, CUMPRINDO AS NORMAS E REGULAMENTO N° 181-DE-90 DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E PESAGEM DA PROTEINAS DO LATEX NATURAL E DE RESIDUOS QUIMICOS. EMBALAGEM PRIMARIA ACIONCIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGENS QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO.

PERMINDO A ABERTURA, A TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA DE SÉPTICA ESTERILIZADA, O EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TÃO COMO: TAMANHO DA LAVA, NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, O EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ROTULADOS CONFORME A RDC

Razão Social		Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Df.(%)	ME
1	SH COMERCIO E SERVICO DE	975	42 307 966/0001-15	137.180,00	70.540,00		Sim
2	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS	873	23.192.494/0001-59	118.960,00	70.550,00	0,91	Não
3	POTIQUAR DISTRIBUIDORA DE	716	44.205.333/0001-22	249.872,00	70.599,00	0,97	Sim
4	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	361	26.883.079/0001-70	161.420,00	70.750,00	0,21	Não
5	GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	245	27.184.755/0001-40	260.692,00	73.826,00	4,35	Sim
6	LANEMED HOSPITALAR LTDA	958	28.525.730/0001-81	260.692,00	73.827,00	0,00	Sim

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

24 de 37

1689

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

7 FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO	633	41.136.578/0001-00	262.140,00	102.000,00	38,16	Não
8 POLIMED COMERCIO DE	519	41.038.993/0001-92	1.241.872,00	104.500,00	2,45	Não
9 EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E	769	01.193.818/0001-30	274.400,00	105.000,00	0,48	Não
10 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	244	13.576.534/0001-02	182.694,00	107.000,00	1,90	Não
11 PHARMAPLUS LTDA	609	03.817.043/0001-52	168.592,00	108.999,00	1,87	Não
12 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	070	16.902.612/0001-00	267.420,00	111.460,00	2,26	Não
13 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	599	05.283.263/0001-79	112.838,00	112.838,00	1,24	Sim
14 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	868	01.722.296/0001-17	233.520,00	116.760,00	3,48	Não
15 CMF DISTRIBUIDORA DE	096	13.414.166/0001-04	227.504,00	119.704,00	2,52	Não
16 DMED COMERCIAL FARMACEUTICO E	408	37.576.802/0001-54	168.188,00	126.156,00	5,39	Sim
17 ALPHA MEDICAMENTOS E SOLUCOES	564	55.544.727/0001-21	142.400,00	142.400,00	12,88	Sim
18 DSV COMERCIO DE MATERIAL	763	05.964.983/0001-06	161.968,00	161.968,00	13,76	Não
19 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	894	05.696.303/0001-04	275.700,00	188.100,00	3,77	Sim
20 NOVA DESTRE DISTRIBUIDORA DE	017	34.772.843/0001-28	204.400,00	204.400,00	21,59	Sim
21 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	128	09.485.574/0001-71	375.096,00	260.691,00	27,54	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 8 - ADJUDICADO - 01/04/2025 10:44:02
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FOYOMED	Modelo:	Valor Total: 1.117,51
Descrição: AMBU ADULTO DE SILICONE COM RESERVATÓRIO. AMBU ADULTO DE SILICONE COM RESERVATÓRIO				
Quantidade: 10	Valor Unit: 111,751			
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: FOYOMED	Modelo:	Valor Total: 1.117,51
Descrição: AMBU INFANTIL DE SILICONE COM RESERVATÓRIO. AMBU INFANTIL DE SILICONE COM RESERVATÓRIO				
Quantidade: 10	Valor Unit: 111,751			
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: G-TECH	Modelo:	Valor Total: 1.745,32
Descrição: APARELHO MONITOR DE GLICEMIA APARELHO MONITOR DE GLICEMIA - 1 BATERIA, RESULTADOS EM 5 SEGUNDOS, FAIXA DE MEDIÇÃO: 10 A 600 MG/DL, LIGA AUTOMATICAMENTE COM A COLOCAÇÃO DA TIRA DE TESTE E DESLIGA AO RETIRAR O				
Quantidade: 40	Valor Unit: 43,633			
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: NOBRE	Modelo:	Valor Total: 761,90
Descrição: BORRIFADOR PLASTICO COM CAPACIDADE 500ML BORRIFADOR DE PLASTICO COM CAPACIDADE DE 500ML				
Quantidade: 100	Valor Unit: 7,619			
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo:	Valor Total: 7,619,40
Descrição: DETECTOR FETAL DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL				
Quantidade: 20	Valor Unit: 380,97			
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:	Valor Total: 11.459,52
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO ANALÓGICO. NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO, COM BRAÇADEIRA FECHO EM VELCRO				
Quantidade: 120	Valor Unit: 95,496			
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:	Valor Total: 954,96
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL ANALÓGICO. NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO, COM BRAÇADEIRA FECHO EM VELCRO				
Quantidade: 10	Valor Unit: 95,496			

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

25 de 37

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PAMED	Modelo:	Valor Total: 1.005,76
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO OBESO ESFIGMOMANÔMETRO OBESO ANALÓGICO. NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO, COM BRAÇADEIRA FECHO EM VELCRO				
Quantidade: 10	Valor Unit: 100,576			
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: G-TECH	Modelo:	Valor Total: 1.280,052
Descrição: OXÍMETRO ADULTO. OXÍMETRO DIGITAL DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO				
Quantidade: 12	Valor Unit: 106,671			
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: INCOTERME	Modelo:	Valor Total: 2.986,788
Descrição: OXÍMETRO DIGITAL DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO - INFANTIL. OXÍMETRO DIGITAL DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO - INFANTIL				
Quantidade: 14	Valor Unit: 106,671			
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: G-TECH	Modelo:	Valor Total: 2.986,788
Descrição: OXÍMETRO DIGITAL DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO. OXÍMETRO DIGITAL DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO				
Quantidade: 28	Valor Unit: 106,671			
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: G-TECH	Modelo:	Valor Total: 840,326
Descrição: OXÍMETRO INFANTIL. OXÍMETRO DIGITAL DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO - INFANTIL				
Quantidade: 6	Valor Unit: 106,721			
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOLAND	Modelo:	Valor Total: 4.604,80
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL. PONTA FLEXÍVEL DE BORRACHA - ALTO DESLIZA, RESISTENTE A ÁGUA				
Quantidade: 350	Valor Unit: 13,156			
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: RWR	Modelo:	Valor Total: 1.212,96
Descrição: UMIDIFICADOR FRASCO UMIDIFICADOR 250ML PARA OXIGÊNIO				
Quantidade: 120	Valor Unit: 10,108			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E	011 01.193.818/0001-30	74.806,00	38.000,00		Não
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	185 13.576.534/0001-02	57.267,50	40.500,00	6,58	Não
3 POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE	241 44.205.335/0001-22	70.924,00	42.554,40	5,07	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	758 16.902.612/0001-00	126.126,30	52.553,70	23,50	Não
5 CMF DISTRIBUIDORA DE	432 13.414.166/0001-04	81.233,80	54.000,00	2,75	Não
6 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	190 05.283.263/0001-79	84.235,40	54.500,00	0,93	Sim
7 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	937 32.644.237/0001-00	55.600,00	55.600,00	2,62	Sim
8 LANEMED HOSPITALAR LTDA	176 28.325.730/0001-81	72.728,60	72.728,60	30,81	Sim
9 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	425 27.184.755/0001-40	72.728,60	72.728,60	0,00	Sim
10 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	213 05.696.303/0001-04	88.675,50	88.675,50	21,93	Sim
11 SH COMERCIO E SERVIÇO DE	197 42.307.966/0001-16	102.779,10	102.779,10	15,90	Sim
12 POLIMED COMERCIO DE	677 41.038.993/0001-92	109.740,00	109.740,00	0,77	Não
13 ALPHA MEDICAMENTOS E SOLUCOES	811 65.544.727/0001-21	191.000,00	191.000,00	74,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 9 - ADJUDICADO - 01/04/2025 10:44:02
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA	Valor Total: 1.950,00
Descrição: GENTAMICINA 20MG/2ML GENTAMICINA 20MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP COM 2ML				
Quantidade: 1.500	Valor Unit: 1,30			
Item: 19	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA	Valor Total: 2.100,00
Descrição: GENTAMICINA 40MG/2ML GENTAMICINA 40MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP COM 2ML				
Quantidade: 1.500	Valor Unit: 1,40			
Item: 20	Unidade: AMPOLA	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA	Valor Total: 240,00
Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10 GLUCONATO DE CÁLCIO 10				
Quantidade: 200	Valor Unit: 1,20			
Item: 21	Unidade: AMPOLA	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA	Valor Total: 110,00
Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 100 S GLUCONATO DE CÁLCIO 100 SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP COM 10ML				
Quantidade: 100	Valor Unit: 1,10			
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA	Valor Total: 2.000,00
Descrição: GLUCONATO DE CLOREXIDINA. GLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2				
Quantidade: 400	Valor Unit: 5,00			
Item: 23	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA	Valor Total: 6.400,00
Descrição: HEPARINA SÓDICA 5.000UI HEPARINA SÓDICA 5.000UI SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP COM 5ML				
Quantidade: 800	Valor Unit: 8,00			
Item: 24	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	Valor Total: 12.000,00
Descrição: HIDROCORTISONA 100MG HIDROCORTISONA 100MG FRASCOAMP				
Quantidade: 4.000	Valor Unit: 3,00			
Item: 25	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	Valor Total: 16.000,00
Descrição: HIDROCORTISONA 500MG HIDROCORTISONA 500MG FRASCO -AMP				
Quantidade: 4.000	Valor Unit: 4,00			
Item: 26	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA	Valor Total: 3.500,00
Descrição: LIDOCAÍNA 2 SEM VASOCONSTRITOR LIDOCAÍNA 2 SEM VASOCONSTRITOR SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 20ML				
Quantidade: 500	Valor Unit: 4,00			
Item: 27	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	Valor Total: 6.500,00
Descrição: OMEPRAZOL 40MG INJETÁVEL DILUENTE 10ML OMEPRAZOL 40MG INJETÁVEL DILUENTE 10ML				
Quantidade: 350	Valor Unit: 7,00			
Item: 28	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	Valor Total: 3.300,00
Descrição: OXACILINA 500MG OXACILINA 500MG				
Quantidade: 5.000	Valor Unit: 1,30			
Item: 29	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA	Valor Total: 3.300,00
Descrição: OXITOCINA SUIVM OXITOCINA SUIVM SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML				
Quantidade: 1.500	Valor Unit: 2,20			
Item: 30	Unidade: AMPOLA	Marca: SANOFI MEDLEY	Modelo: SANOFI MEDLEY	Valor Total: 450,00
Descrição: PIRACETAM 200MG/ML PIRACETAM 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML				
Quantidade: 300	Valor Unit: 1,50			
Item: 31	Unidade: AMPOLA	Marca: SANOFI MEDLEY	Modelo: SANOFI MEDLEY	Valor Total: 4.200,00
Descrição: PROMETAZINA 50MG/2ML PROMETAZINA 50MG/2ML				
Quantidade: 3.000	Valor Unit: 1,40			
Item: 32	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA	Valor Total: 500,00
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 10 100MG/ML SULFATO DE MAGNÉSIO 10 100MG/ML EM AMPOLA COM 10ML				
Quantidade: 200	Valor Unit: 2,50			
Item: 33	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA	Valor Total: 440,00
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 10. SULFATO DE MAGNÉSIO 10				
Quantidade: 200	Valor Unit: 2,20			
Item: 34	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	Valor Total: 2.600,00
Descrição: VITAMINA C 100MG/5ML VITAMINA C 100MG/5ML				
Quantidade: 2.000	Valor Unit: 1,30			

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

28 de 37

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: AMINOFILINA 240MG/2ML AMINOFILINA 240MG/2ML				
Quantidade: 1.000	Valor Unit: 2,50			Valor Total: 2.500,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	
Descrição: AMPICILINA 1G AMPICILINA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL				
Quantidade: 800	Valor Unit: 2,00			Valor Total: 1.600,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI BR0270612				
Quantidade: 4.000	Valor Unit: 6,00			Valor Total: 24.000,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: BROMOPRIDA 10MG/2ML BROMOPRIDA 10MG/2ML				
Quantidade: 7.000	Valor Unit: 2,10			Valor Total: 14.700,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML				
Quantidade: 7.000	Valor Unit: 1,40			Valor Total: 9.800,00
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 45MG/ML DIPIRONA 500MG/ML BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 45MG/ML DIPIRONA 500MG/ML				
Quantidade: 5.000	Valor Unit: 2,50			Valor Total: 12.500,00
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: CEFTRIAXONA 1G CEFTRIAXONA 1G				
Quantidade: 6.000	Valor Unit: 6,00			Valor Total: 36.000,00
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	
Descrição: CETOPROFENO 100MG CETOPROFENO 100MG INTRAMUSCULAR				
Quantidade: 7.000	Valor Unit: 3,00			Valor Total: 21.000,00
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	
Descrição: CETOPROFENO 500MG/ML CETOPROFENO 500MG/ML EV.				
Quantidade: 3.000	Valor Unit: 2,40			Valor Total: 7.200,00
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA	
Descrição: CIPROFLOXACINO 200MG CIPROFLOXACINO 200MG SOLUÇÃO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA COM 100ML				
Quantidade: 400	Valor Unit: 4,00			Valor Total: 1.600,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 GEL COM 30G CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 GEL COM 30G				
Quantidade: 800	Valor Unit: 3,70			Valor Total: 2.960,00
Item: 12	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML				
Quantidade: 4.000	Valor Unit: 0,80			Valor Total: 3.200,00
Item: 13	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	
Descrição: COMPLEXO B COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML				
Quantidade: 4.000	Valor Unit: 1,40			Valor Total: 5.600,00
Item: 14	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML DEXAMETASONA 4MG/ML				
Quantidade: 5.000	Valor Unit: 2,00			Valor Total: 10.000,00
Item: 15	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML AMP COM 3ML				
Quantidade: 8.000	Valor Unit: 1,30			Valor Total: 10.400,00
Item: 16	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: DIPIRONA 500MG/ML DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL COM 2ML				
Quantidade: 10.000	Valor Unit: 1,40			Valor Total: 14.000,00
Item: 17	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: FUROSEMIDA 20ML/2ML FUROSEMIDA 20ML/2ML				
Quantidade: 2.500	Valor Unit: 1,50			Valor Total: 3.750,00

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 35 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR
Descrição: VITAMINA K 10MG VITAMINA K 10MG INJETÁVEL
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,90 Valor Total: 900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SH COMERCIO E SERVICO DE	429 42.307.966/0001-16	581.698,00	246.000,00		Sim
2 PRIME COMERCIO DE PRODUTOS	818 23.192.494/0001-59	391.768,00	246.890,00	0,36	Não
3 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	906 26.383.079/0001-70	451.471,00	246.900,00	0,01	Não
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	326 01.722.296/0001-17	588.390,00	294.195,00	19,16	Não
5 CMF DISTRIBUIDORA DE	453 13.414.166/0001-04	563.715,00	296.417,00	0,76	Não
6 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	563 05.283.263/0001-79	583.952,00	307.161,00	3,67	Sim
7 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	249 09.485.574/0001-71	1.033.182,00	345.097,00	12,35	Não
8 ALFA MEDICAMENTOS E SOLUCOES	230 55.544.727/0001-21	956.500,00	345.098,00	0,00	Sim
9 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	738 13.576.534/0001-02	592.427,00	346.000,00	0,26	Não
10 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	677 16.902.612/0001-03	861.108,00	358.595,00	3,78	Não
11 LANEMED HOSPITALAR LTDA	670 28.328.730/0001-81	853.204,00	391.586,00	9,08	Sim
12 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	635 27.184.755/0001-40	853.204,00	391.587,50	0,00	Sim
13 EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E	353 01.193.818/0001-30	836.322,00	395.000,00	0,87	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE	322 44.205.333/0001-22	1.055.114,00	140.999,00		Sim
DMED COMERCIAL FARMACÊUTICO E	088 37.676.802/0001-54	513.670,00	141.000,00	0,0007	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - ADJUDICADO - 01/04/2025 10:44:02
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/1ML ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/1ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 5.000,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: AMIODARONA 150MG/3ML AMIODARONA 150MG/3ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 1.110,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 BICARBONATO DE SÓDIO 8,4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 100,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: DOPAMINA 50MG/10ML DOPAMINA 50MG/10ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: UNIÃO QUÍMICA
Descrição: EFORTIL 10MG/ML EFORTIL 10MG/ML INJETÁVEL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 585,00
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: EPINEFRINA 1MG/ML EPINEFRINA 1MG/ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 900,00

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

29 de 37

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 7 Unidade: AMPOLA Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo: UNIÃO QUÍMICA
Descrição: ETILEFRINA 10MG INJETÁVEL ETILEFRINA 10MG INJETÁVEL
Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 800,00

Item: 8 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA Modelo: HYPOFARMA
Descrição: HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8MG/4ML HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8MG/4ML
Quantidade: 150 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 300,00

Item: 9 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA
Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 11,00 Valor Total: 11.000,00

Item: 10 Unidade: AMPOLA Marca: PROLIA Modelo: PROLIA
Descrição: PROLIA 60MG PROLIA 60MG
Quantidade: 4 Valor Unit.: 701,25 Valor Total: 2.805,00

Item: 11 Unidade: AMPOLA Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo: UNIÃO QUÍMICA
Descrição: SUCCINILCOLINA 100MG SUCCINILCOLINA 100MG
Quantidade: 800 Valor Unit.: 16,50 Valor Total: 13.200,00

Item: 12 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo: FARMACE
Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML
Quantidade: 800 Valor Unit.: 2,50 Valor Total: 2.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SH COMERCIO E SERVICO DE	908 42.307.966/0001-16	82.920,00	39.000,00		Sim
2 EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E	842 01.193.818/0001-30	81.293,40	39.934,00	2,39	Não
3 POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE	477 44.205.333/0001-22	69.599,60	41.735,76	4,51	Sim
4 CMF DISTRIBUIDORA DE	389 13.414.166/0001-04	81.069,60	42.656,38	2,21	Não
5 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	073 01.722.296/0001-17	85.560,00	42.780,00	0,29	Não
6 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	753 05.283.263/0001-79	84.017,68	44.215,56	3,36	Sim
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	954 16.902.612/0001-00	126.548,00	52.748,56	19,30	Não
8 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	972 13.576.534/0001-02	91.396,50	53.500,00	1,42	Não
9 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	284 26.383.079/0001-70	53.992,00	53.992,00	0,92	Não
10 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	156 09.485.574/0001-71	162.755,16	67.390,00	24,81	Não
11 DMED COMERCIAL FARMACÊUTICO E	615 37.576.802/0001-54	67.393,00	67.391,00	0,00	Sim
12 NOVA CESTE DISTRIBUIDORA DE	216 34.772.843/0001-28	68.220,00	68.220,00	1,23	Sim
13 ALFA MEDICAMENTOS E SOLUCOES	330 55.544.727/0001-21	69.180,00	69.180,00	1,41	Sim
14 LANEMED HOSPITALAR LTDA	262 28.328.730/0001-81	73.001,66	73.001,66	5,52	Sim
15 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	437 27.184.755/0001-40	73.001,66	73.001,66	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - ADJUDICADO - 01/04/2025 10:44:03
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: ACHE	Modelo: ACHE
Descrição: CARMELOSE SÓDICA 5ML CARMELOSE SÓDICA 5ML/ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 3.900,00

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

30 de 37

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 2 Unidade: FRASCO Marca: EMS Modelo: EMS
Descrição: CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 3,5 MG/ML DEXAMETASONA 1MG/ML CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 3,5 MG/ML DEXAMETASONA 1MG/ML
Quantidade: 50 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 100,00

Item: 3 Unidade: FRASCO Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo: UNIÃO QUÍMICA
Descrição: CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2 MILEATO DE TIMOLOL 0,5 CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2 MILEATO DE TIMOLOL 0,5
Quantidade: 50 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 100,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA
Descrição: COLAGENASE CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 30G COLAGENASE CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 30G
Quantidade: 520 Valor Unit.: 30,00 Valor Total: 15.600,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: EMS Modelo: EMS
Descrição: DEXAMETASONA 1MG BISNAGA COM 10 GRAMAS DEXAMETASONA 1MG/10G BISNAGA COM 10 GRAMAS
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 10.500,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: MEDLEY Modelo: MEDLEY
Descrição: DICLOFENACO 10MG CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 60G DICLOFENACO 10MG CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 60G
Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 4.500,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: MEDLEY Modelo: MEDLEY
Descrição: FURATO DE MOMETASONA 1 MGG CREME FURATO DE MOMETASONA 1 MGG CREME
Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,00 Valor Total: 1.200,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: CIMED Modelo: CIMED
Descrição: NEOMICINA 3.300 UI BACITRACINA 250 UI CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 10G NEOMICINA 3.300UI BACITRACINA 250UI CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 10G
Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 1.750,00

Item: 9 Unidade: FRASCO Marca: DERMAEX Modelo: DERMAEX
Descrição: ÓLEO CICATRIZANTE DE GIRASSOL PARA USO HOSPITALAR ÓLEO CICATRIZANTE DE GIRASSOL PARA USO HOSPITALAR 200ML FRASCO
Quantidade: 350 Valor Unit.: 3,00 Valor Total: 1.050,00

Item: 10 Unidade: FRASCO Marca: NEEDS Modelo: NEEDS
Descrição: ÓLEO MINERAL PURO FRASCO COM 100ML ÓLEO MINERAL PURO FRASCO COM 100ML
Quantidade: 300 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 2.700,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: LEORAND Modelo: LEORAND
Descrição: SCCAROMYCES BOULARDI - 17 200MG PO PEDIÁTRICO SCCAROMYCES BOULARDI - 17 200MG PO PEDIÁTRICO
Quantidade: 50 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 100,00

Item: 12 Unidade: POTE Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1 CREME DERMATOLÓGICO POTE COM 500G SULFADIAZINA DE PRATA 1 CREME DERMATOLÓGICO POTE COM 500G
Quantidade: 250 Valor Unit.: 6,00 Valor Total: 1.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SH COMERCIO E SERVICO DE	150 42.307.966/0001-16	137.350,00	43.000,00		Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	673 01.722.296/0001-17	87.241,00	43.620,00	1,44	Não
3 CMF DISTRIBUIDORA DE	023 13.414.166/0001-04	86.061,70	46.334,60	6,22	Não
4 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	638 05.283.263/0001-79	91.298,00	48.041,10	3,66	Sim
5 DMED COMERCIAL FARMACÊUTICO E	580 37.676.802/0001-54	76.880,80	57.660,00	20,02	Sim
6 LANEMED HOSPITALAR LTDA	020 28.328.730/0001-81	131.311,10	69.908,00	5,63	Sim
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	482 16.902.612/0001-00	152.551,60	63.569,50	4,37	Não
8 EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E	935 01.193.818/0001-30	117.410,00	70.000,00	10,12	Não
9 POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE	083 44.205.333/0001-22	156.789,50	95.261,70	35,99	Sim
10 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	202 27.184.755/0001-40	131.311,10	131.311,10	37,84	Sim

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

31 de 37

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: IMEC Modelo: IMEC
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMP BLISTER COM 10 COMP ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMP BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS
Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 800,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: E M S Modelo: E M S
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG COMPRI MDO BLISTER COM 12 COMPRIMIDOS ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG COMPRI MDO BLISTER COM 12 COMPRIMIDOS
Quantidade: 250 Valor Unit.: 24,67 Valor Total: 6.167,50

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: GERMED Modelo: GERMED
Descrição: ALBENDAZOL 400 MG COMPRI MDO BLISTER COM 5 COMPRIMIDOS ALBENDAZOL 400 MG COMPRI MDO BLISTER COM 5 COMPRIMIDOS
Quantidade: 500 Valor Unit.: 13,00 Valor Total: 6.500,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: BIOSINTETICA Modelo: BIOSINTETICA
Descrição: AMOXICILINA 500MG CÁPSULAS BLISTER COM 21 COMP AMOXICILINA 500MG CÁPSULAS BLISTER COM 21 COMPRIMIDOS
Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 400,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: SANDOZ Modelo: SANDOZ
Descrição: BESILATO DE ANLIDIPINO 5MG COMP BLISTER COM 50 COMP BESILATO DE ANLIDIPINO 5MG COMP BLISTER COM 50 COMPRIMIDOS
Quantidade: 180 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 1.440,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: CALISUL Modelo: CALISUL
Descrição: CARVÃO VEGETAL ATIVADO PO PARA USO ORAL CARVÃO VEGETAL ATIVADO PO PARA USO ORAL
Quantidade: 20 Valor Unit.: 20,00 Valor Total: 400,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: E M S Modelo: E M S
Descrição: CARVEDILOL 25 MG C/30 COMP CARVEDILOL 25 MG C/30 COMPRI MDO
Quantidade: 40 Valor Unit.: 25,00 Valor Total: 1.000,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: BIOLAB Modelo: BIOLAB
Descrição: CARVEDILOL 6,25 MG C/30 COMP CARVEDILOL 6,25 MG C/30 COMPRI MDO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 19,25 Valor Total: 192,50

Item: 9 Unidade: CAIXA Marca: E M S Modelo: E M S
Descrição: CEFALEXINA 500MG CAPSULA CEFALEXINA 500MG CAPSULA CX C/ 10 COMPRIMIDOS
Quantidade: 80 Valor Unit.: 20,00 Valor Total: 1.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E	077 01.193.818/0001-30	29.096,00	18.500,00		Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	541 09.485.574/0001-71	64.663,20	22.577,20	22,04	Não
3 POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE	419 44.205.333/0001-22	39.255,50	23.553,30	4,32	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	502 16.902.612/0001-00	69.961,80	29.153,50	23,78	Não
5 DMED COMERCIAL FARMACÊUTICO E	141 37.576.802/0001-54	56.013,60	33.188,16	13,84	Sim
6 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	069 27.184.755/0001-40	110.117,50	110.117,50	231,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

32 de 37



MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	532 01.722.296/0001-17	18.776,00	11.700,00		Não
CMF DISTRIBUIDORA DE	927 13.414.166/0001-04	22.578,20	11.880,80	1,5453	Não
J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	572 05.283.263/0001-79	23.425,20	12.325,70	3,7447	Sim
SH COMERCIO E SERVICO DE	133 42.307.966/0001-16	47.220,00	17.750,00	44,0090	Sim
LANEMED HOSPITALAR LTDA	580 28.325.730/0001-81	110.117,50	18.100,00	1,8718	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	----------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - ADJUDICADO - 01/04/2025 10:44:03
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: ADENOZINA 6MG ADENOZINA 6MG.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 2.560,00
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORPROMAZINA 40 MG/ML CLORPROMAZINA 40 MG/ML			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 32.040,00
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: OXCARBAZEPINA 60 MG/ML OXCARBAZEPINA 60 MG/ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 25.200,00
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: RISPERIDONA 1MG/ML RISPERIDONA 1MG/ML			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 61.440,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	545 01.722.296/0001-17	242.480,00	121.240,00		Não
2 CMF DISTRIBUIDORA DE	840 13.414.166/0001-04	239.804,00	126.178,00	4,07	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	226 16.902.612/0001-00	307.782,00	152.000,00	20,46	Não
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	670 09.485.574/0001-71	456.990,00	153.999,00	1,32	Não
5 LANEMED HOSPITALAR LTDA	916 28.325.730/0001-81	442.220,00	218.780,00	42,07	Sim
6 DMED COMERCIAL FARMACEUTICO E	748 37.576.802/0001-54	319.964,00	236.685,60	9,56	Sim
7 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	599 27.184.755/0001-40	442.220,00	442.220,00	84,30	Sim
8 ALPHA MEDICAMENTOS E SOLUCOES	291 55.544.727/0001-21	634.000,00	634.000,00	43,87	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	845 05.283.263/0001-79	248.534,00	121.198,00		Sim
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	693 26.383.079/0001-70	241.636,00	121.200,00	0,0017	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	----------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - ADJUDICADO - 01/04/2025 10:44:03
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	----------------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

33 de 37

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 2.175,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: DESLANOSÍDEO 0,2MG DESLANOSÍDEO 0,2MG.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 580,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: DEXTROCETAMINA 50MG DEXTROCETAMINA 50MG.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 26,90		Valor Total: 5.380,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FENTONIA 50MG FENTONIA 50MG.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 3.500,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: FENOBABITAL SÓDICO 100MG FENOBABITAL SÓDICO 100MG.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 5.000,00
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: FLUMAZENIL 0,5MG FLUMAZENIL 0,5MG.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,70		Valor Total: 2.940,00
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: HALOPERIDOL 5MG HALOPERIDOL 5MG.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 1.020,00
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: HALEX	Modelo: HALEX
Descrição: METROPOLOL 5MG METROPOLOL 5MG.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 3.100,00
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: NITROGLICERINA 5MG NITROGLICERINA 5MG.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 64,30		Valor Total: 12.860,00
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: NITROPRUETO DE SÓDIO NITROPRUETO DE SÓDIO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 1.160,00
Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: CELLERA	Modelo: CELLERA
Descrição: PROTAMINA 1000U/ML PROTAMINA 1000U/ML.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 250,00
Item: 12	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: SUCCINILCOLINA 500MG SUCCINILCOLINA 500MG.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,42		Valor Total: 1.721,00
Item: 13	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: SULTATO DE FENTANILA 50MG SULTATO DE FENTANILA 50MG.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 930,00
Item: 14	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: SULTATO DE MORFINA 10MG SULTATO DE MORFINA 10MG.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 2.150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CMF DISTRIBUIDORA DE	806 13.414.166/0001-04	82.793,50	43.566,00		Não
2 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	654 05.283.263/0001-79	85.834,50	45.164,50	3,67	Sim
3 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	541 26.383.079/0001-70	53.816,00	53.816,00	19,16	Não
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	716 09.485.574/0001-71	177.793,50	72.199,00	34,18	Não
5 LANEMED HOSPITALAR LTDA	466 28.325.730/0001-81	80.820,50	80.820,50	11,94	Sim
6 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	300 27.184.755/0001-40	80.820,50	80.820,50	0,00	Sim
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	455 16.902.612/0001-00	245.190,00	245.190,00	203,38	Não

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

34 de 37

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	768 01.722.296/0001-17	72.200,00	36.100,00		Não
DMED COMERCIAL FARMACEUTICO E	916 37.576.802/0001-54	36.596,00	36.596,00	1,3740	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	----------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - ADJUDICADO - 01/04/2025 10:44:03
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: PRODIET	Modelo: PRODIET
Descrição: COMPLEMENTO ALIMENTAR COM FÓRMULA EXCLUSIVA PARA NUTRIÇÃO AVANÇADA PARA ADULTOS 50. 400G. COMPLEMENTO ALIMENTAR COM FÓRMULA EXCLUSIVA PARA NUTRIÇÃO AVANÇADA PARA ADULTOS 50. 400G.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 43,67		Valor Total: 21.835,00
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: PRODIET	Modelo: PRODIET
Descrição: FÓRMULA ENTERAL PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL. 1.5KCAL. FÓRMULA ENTERAL PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL. 1.5KCAL. É UM ALIMENTO LÍQUIDO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, COM DENSIDADE ENERGÉTICA ALTA 1.5 KCAL/ML, COM TEOR ADEQUADO DE PROTEÍNAS E UM EXCLUSIVO MIX LÍPIDICO IL.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 37,21		Valor Total: 74.420,00
Item: 3	Unidade: LATA	Marca: PRODIET	Modelo: PRODIET
Descrição: FÓRMULA INFANTIL PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL - 1.5 FÓRMULA INFANTIL PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL - 1.5 KCAL/ML. COMPOSTA POR MALTODEXTRINA, ÓLEOS VEGETAIS PALMA, GIRASSOL, CANOLA, CACAU, SACAROSE, CITRATO DE POTÁSSIO, DIHIDROGÊNIO FOSFATO DE POTÁSSIO, DIHIDROGÊNIO FOSFATO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, L-ASCÓRBATO DE SÓDIO, TAURINA, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, NICOTINAMIDA, D-BIOTINA, SULFATO DE MANGANÊS II, D-PANTOTÊNICO DE CÁLCIO, SULFATO DE COBRE, ÁCIDO N-PTERÓIL-L-GLUTÂMICO, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, HIDROQUINETO DE PIRIDOXINA, FLUORETO DE SÓDIO, CIANOCOBALAMINA, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOPFERILA, DL-ALFA-TOCOPFEROL, COLECALCIFEROL, CLORETO DE CROMO III, MOLIBDATO DE SÓDIO, IODETO DE POTÁSSIO, SELENITO DE SÓDIO, FITOMENADIONA E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA - 400G.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 51,68		Valor Total: 51.680,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	282 09.485.574/0001-71	450.225,00	150.935,00		Não
2 POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE	779 44.205.333/0001-22	349.750,00	174.875,00	15,86	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	481 16.902.612/0001-00	447.750,00	186.580,00	0,69	Não
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	111 01.722.296/0001-17	384.000,00	192.000,00	50,01	Não
5 EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E	365 01.193.818/0001-30	526.390,00	327.000,00	7,31	Não
6 LANEMED HOSPITALAR LTDA	342 28.325.730/0001-81	647.500,00	647.500,00	96,01	Sim
7 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	141 27.184.755/0001-40	647.500,00	647.500,00	0,00	Sim
8 ALPHA MEDICAMENTOS E SOLUCOES	308 55.544.727/0001-21	700.000,00	700.000,00	8,11	Sim
9 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	739 32.644.237/0001-00	3.500.000,00	3.500.000,00	450,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	810 05.283.263/0001-79	282.230,00	143.230,00		Sim
CMF DISTRIBUIDORA DE	290 13.414.166/0001-04	272.160,00	143.235,00	0,0035	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	----------------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

35 de 37

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

LOTE 17 - ADJUDICADO - 01/04/2025 10:44:03
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKTEX	Modelo:
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL HOSPITALAR TNT AVENTAL DESCARTÁVEL, AVENTAL HOSPITALAR TNT GRAMATURA 60 MANGA LONGA TIRA CINTURA E PESCOÇO. UNIDADE			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 61.200,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: GORRO TOUCA DESCARTÁVEL TNT. GORRO / TOUCA DESCARTÁVEL, BRANCA, COM ELÁSTICO DUPLO, MAIS RESISTENTE, IDEAL PARA USUÁRIOS QUE NECESSITAM DE TOUCAS COM ELÁSTICO MAIS RESISTENTE. TAMANHO UNICO, UNISSEX, PCTE C/ 100 PCS. E CONFECCIONADA EM TNT			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 2.490,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO E CLIP NASAL, DESCARTÁVEL, PARA A PROTEÇÃO CONTRA DOENÇAS DE TRANSMISSÃO AEREA, P O R GOTÍCULAS E DA P R O JECÇÃO DE FLUÍD O S CORPÓREOS QUE P OSSAM ATINGIR AS VIAS RESPIRATORIAS NAZAL OU BOCA. CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,48		Valor Total: 12.960,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKV MEDICAL	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO N 95/ PFF2 MÁSCARA DE PROTEÇÃO N 95/ PFF2. É UM EXCELENTE RESPIRADOR DO QUAL NÃO EXISTE A NECESSIDADE DA DEVIDA MANUTENÇÃO, POR SE TRATAR UMA MÁSCARA DESCARTÁVEL, ALÉM DO MAIS A SUA COMPOSIÇÃO DA CAMADA EXTERNA EM NT PÉS NÃO TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO ELEMENTO FILTRANTE, COMPOSTO POR MICROFIBRAS DE POLIPROPILENO TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM A FINALIDADE DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS. POSSUI UM CLIPE NASAL E UM ELÁSTICO DE LÁTEX PARA AJUSTE.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,11		Valor Total: 444,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIFER	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO ÓCULOS DE PROTEÇÃO/SEGURANÇA CONSTITUÍDOS DE ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE. VISOR - CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ANTIEMBAÇANTE, POSSUINDO TRATAMENTO ANTIREFLEXO, COM PROTEÇÃO LATERAL, PROTEGENDO CONTRA RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA UVA E UVB E COR INCOLOR			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,16		Valor Total: 1.830,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DAV COMERCIO DE MATERIAL	205 05.984.983/0001-08	78.924,00	78.924,00		Não
2 SH COMERCIO E SERVICO DE	300 42.307.966/0001-16	93.800,00	93.800,00	18,80	Sim
3 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	696 32.644.237/0001-00	101.800,00	101.800,00	8,53	Sim
4 ALPHA MEDICAMENTOS E SOLUCOES	977 55.544.727/0001-21	121.800,00	121.800,00	19,65	Sim
5 POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE	603 44.205.333/0001-22	121.852,00	121.852,00	0,04	Sim
6 MSB COMERCIO E REPRESENTACOES	907 05.696.303/0001-04	139.149,00	139.149,00	14,20	Sim
7 FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTACAO	726 41.136.978/0001-00	491.310,00	212.901,00	53,00	Não
8 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	902 27.184.755/0001-40	286.567,00	286.567,00	34,60	Sim
9 LANEMED HOSPITALAR LTDA	744 28.325.730/0001-81	286.567,00	286.567,00	0,00	Sim
10 EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E	044 01.193.818/0001-30	605.675,00	605.675,00	111,38	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRIME COMERCIO DE PRODUTOS	887 23.162.494/0001-59	83.806,00	52.940,00		Não
DMED COMERCIAL FARMACEUTICO E	670 37.576.802/0001-54	52.986,00	52.986,00	0,0907	Sim
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	681 01.722.296/0001-17	111.300,00	55.650,00	5,0238	Não
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	095 13.576.534/0001-02	96.771,00	56.600,00	1,7071	Não
CMF DISTRIBUIDORA DE	769 13.414.166/0001-04	119.755,00	62.980,00	11,2721	Não
J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	281 05.283.263/0001-79	124.143,00	65.304,00	3,6901	Sim
PROIMX COMERCIO E	780 19.659.691/0001-68	134.222,00	67.331,00	3,1039	Não

Gerado em: 01/04/2025 10:44:04

36 de 37